
 
                                              
 

Prot. n.  vedasi segnatura               

 All’Albo  

In Amministrazione Trasparente 

  

OGGETTO:  determina indizione di procedura per la selezione di formazione docente esterno a 
cui affidare incarico per attuazione PROGETTO: Incontri e dialoghi sulle lingue, sulle 
culture e sui saperi nei contesti scolastici dei territori ad alta complessità 
interculturale – 2023/2024 

 

ANNO SCOLASTICO 2023/24  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA  La legge 15 marzo 1997, n. 59, recante Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali;  

VISTO  La legge 107 del 13 luglio 2015 “La Buona Scuola” Riforma del sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti;  

VISTO  il Piano Triennale dell’’Offerta Formativa 2022/2025 che prevede IL PIANO DI 
FORMAZIONE DEI DOCENTI, declinato annualmente secondo le specifiche 
esigenze formative del personale docente emerse attraverso un’accurata 
analisi dei bisogni;  

CONSIDERATO       che all’Avviso di Selezione prot. 0003139-20/03/2024-IV.5-U per l’esperto 
sull’area balcanica, dell’Africa Centromeridionale e dell’Est asiatico non è 
stata presentata alcuna candidatura; 

VISTO  il D.I. 129/2018 recante disposizioni in materia di contratti di prestazione 
d’opera;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. art. 7, cc. 6 e segg.;  

VISTO   contributi in materia di istruzione e formazione di alunni stranieri, in 
attuazione degli articoli 6, comma 2, e 16 della legge regionale 3 marzo 2023, 
n. 9 (Sistema integrato di interventi in materia di immigrazione) a.s. 
2022/2023. Regolamento n. 0145/Pres del 30 agosto 2023  

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco faMurazione UFK51D 

 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003752 - 09/04/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

mailto:udic842006@istruzione.it
mailto:udic842006@pec.istruzione.it


VISTA   il verbale del Collegio dei Docenti con cui è stato approvato il progetto sopra 
scritto;  

CONSIDERATO  che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 
specialistica;  

VISTA  la necessità di reperire, al fine della realizzazione dell’attività di formazione, un 
(uno) esperto sull’area balcanica, dell’Africa Centromeridionale e dell’Est 
asiatico;   

CONSIDERATO  che i tempi di realizzazione delle attività di formazione risultano obiettivamente 

ristretti, dovendo concludersi entro giugno 2024, tutto ciò premesso,  

  

DETERMINA 

- l’emissione avviso di selezione per il reclutamento di docente esterno a cui affidare incarichi 
per l’attuazione del Progetto “Incontri e dialoghi sulle lingue, sulle culture e sui saperi nei 
contesti scolastici dei territori ad alta complessità interculturale – 2023/2024” per l’attività 
sotto riportata; 

- che il presente provvedimento sia pubblicato ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 Per il seguente esperto: 

Un esperto sull’area balcanica dell’Africa Centromeridionale e dell’Est asiatico si occuperà 
di un corso di 9 ore e dovrà essere un esperto di mediazione culturale. A tal fine il candidato dovrà essere in 
possesso di certificata esperienza universitaria e/o professionale. 

 

DURATA CORSO DI FORMAZIONE: entro il 15/06/2024; 

COSTO ORARIO DELLA PRESTAZIONE: EURO 41,32  (quarantuno,32), lordo dipendente;  

 
 
 
 

          il Dirigente Scolastico  
Prof. Macaluso Michelangelo 

  

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003752 - 09/04/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo


		2024-04-10T08:52:22+0200
	Michelangelo Macaluso




